

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 57720/27932/ORaŽP/2024**  
**uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.**  
**Obchodného zákonníka v platnom znení**  
**( ďalej len: „Dodatok č. 1“)**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**1.1. Objednávateľ :**

|                   |                                                              |
|-------------------|--------------------------------------------------------------|
| Názov:            | <b>Mesto Komárno</b>                                         |
| IČO:              | 00 306 525                                                   |
| DIČ:              | 2021035731                                                   |
| Sídlo :           | Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno                           |
| Zastúpenie:       | Mgr. Béla Keszegh, primátor mesta                            |
| Bankové spojenie: | Československá obchodná banka, a.s.                          |
| IBAN:             | SK19 7500 0000 0040 2940 3178                                |
| Telefón:          | 035 /2851 212                                                |
| E-mail:           | <a href="mailto:primator@komarno.sk">primator@komarno.sk</a> |

/ďalej len „objednávateľ“/

**1.2. Zhotoviteľ:**

|                   |                                                  |
|-------------------|--------------------------------------------------|
| Obchodné meno:    | <b>GUTTE, s.r.o.</b>                             |
| Adresa sídla:     | Pačerok 3, 946 03 Kolárovo                       |
| Štatutárny orgán: | Bc. István Lengyel, konateľ spoločnosti          |
| IČO:              | 34113100                                         |
| IČ DPH:           | SK2020398259                                     |
| Bankové spojenie: | ČSOB Banka                                       |
| IBAN:             | SK58 7500 0000 0040 2937 3570                    |
| Telefón:          | 0905 607 013                                     |
| E-mail:           | <a href="mailto:info@gutte.sk">info@gutte.sk</a> |

Údaj o zápise:

/ďalej len „zhotoviteľ“/

**Článok II.**  
**Úvodné ustanovenia**

1. Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom dňa 02.07.2024 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva o dielo“ alebo „Zmluva“), predmetom ktorej je zhotovenie diela pod názvom „**ZVÝŠENIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI BUDOVY - CENTRUM VOĽNÉHO ČASU**“, v rozsahu a v súlade s naceným rozpočtom / výkaz - výmerom, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
2. Na základe vládneho návrhu bol NR SR dňa 3. 10. 2024 schválený zákon č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií (tzv. konsolidačný balík). Citovaným zákonom došlo aj k zmene zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v z. n. p. (ďalej len „zákon o DPH“), a to s účinnosťou od 01.01.2025 sa zmenila základná sadzba DPH na tovary a služby z 20 % na 23 %.
3. V dôsledku zákonnej zmeny základnej sadzby DPH je potrebné upraviť celkovú cenu diela uvedenú v bode 5.2 Zmluvy o dielo.
4. Enviromentálny fond, so sídlom Nevädzova 5, 821 01 Bratislava listom č. L1-233233/32890/2024 doručeným Mestu Komárno dňa 31.12.2024 oznámil nezaradenie

Žiadosti o podporu formou Dotácie do zoznamu Žiadostí na rok 2024 týkajúcu sa projektu „Zvýšenie energetickej účinnosti budovy – Centrum voľného času“. Z uvedeného dôvodu objednávateľ bude financovať zhotovenie diela z vlastných finančných zdrojov.

5. V zmysle Článku 17 bod 17.3 Zmluvy o dielo v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy.

### **Článok III. Predmet Dodatku č. 1**

V súlade s Článkom 17 bod 17.3 Zmluvy o dielo zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 sa menia Články, body a Prílohy Zmluvy o dielo nasledovne:

1. V Článku 3 Predmet plnenia sa vypúšťajú body 3.6 a 3.7 Zmluvy.

2. **Článok 5. Cena diela, bod 5.2 Zmluvy sa mení nasledovne:**

#### **Pôvodné znenie:**

5.2 Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

|                            |                   |            |
|----------------------------|-------------------|------------|
| <b>Základ ceny pre DPH</b> | <b>174 960,23</b> | <b>EUR</b> |
| <b>DPH 20%</b>             | <b>34 992,05</b>  | <b>EUR</b> |
| <b>Celková cena s DPH</b>  | <b>209 952,28</b> | <b>EUR</b> |

Slovom dvestodevät'tisícdeväťstopäťdesiatdva € dvadsaťosem centov

DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov.

#### **Nové znenie:**

5.2 Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

|                            |                   |            |
|----------------------------|-------------------|------------|
| <b>Základ ceny pre DPH</b> | <b>174 960,23</b> | <b>EUR</b> |
| <b>DPH 23%</b>             | <b>40 240,85</b>  | <b>EUR</b> |
| <b>Celková cena s DPH</b>  | <b>215 201,08</b> | <b>EUR</b> |

Slovom dvestopäťnásťtisícdeväťdesiatjeden € osem centov

DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov.

3. V Článku 6 Platobné podmienky sa v bode 6.7 Zmluvy číslo „60“ nahrádza číslom „30“.

4. V Článku 6 Platobné podmienky sa bod 6.8 Zmluvy vypúšťa a doterajšie body 6.9 až 6.13 sa prečísľujú na body 6.8 až 6.12 Zmluvy.
5. V Článku 6 Platobné podmienky sa vypúšťa pôvodný bod 6.13 (nový bod 6.12) Zmluvy.
6. Článok 16. Vysporiadanie finančných vzťahov za osobitných podmienok sa vypúšťa v celosti.
7. Článok 17. Záverečné ustanovenia sa označí ako Článok 16. Záverečné ustanovenia
8. Nový Článok 16. (pôvodne 17.) Záverečné ustanovenia bod 16.1 (pôvodne 17.1) Zmluvy sa mení a znie nasledovne:

*„ 16.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.  
Zmluva nadobudne v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv/webovom sídle objednávateľa.“*

9. **Príloha č. 1 – Rozpočet stavby** sa nahrádza novou prílohou č. 1, ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

#### IV. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv/webovom sídle objednávateľa.
2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia Dodatku č. 1 sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
  - Príloha č. 1 ako Príloha č. 1 Zmluvy – Rozpočet stavby (aktualizovaný - DPH 23 %)

V Komárne, dňa 14.2.2025

V Kolárove, dňa 5.2.2025

Objednávateľ

Zhotoviteľ

---

**Mesto Komárno** zastúpené  
**Mgr. Béla Keszegh**  
primátor mesta

---

**GUTTE, s.r.o.**  
**Bc. István Lengyel**  
konateľ spoločnosti

|                                                                 |                                  |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------------|------------|-------------------------------|------------------------------------|------------|--|
| Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času |                                  |                       |                         |            | Miesto:                       |                                    |            |  |
| JKSO :                                                          |                                  |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |
| Rozpočet:                                                       |                                  | Zmluva č.:            |                         | Spracoval: |                               | Dňa:                               |            |  |
| Odberateľ: Mesto Komárno                                        |                                  |                       |                         |            | IČO:                          |                                    |            |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            | DIČ:                          |                                    |            |  |
| Dodávateľ: GUTTE s.r.o.                                         |                                  |                       |                         |            | IČO:                          |                                    |            |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            | DIČ:                          |                                    |            |  |
| Projektant: Ing. Szalay Alžbeta                                 |                                  |                       |                         |            | IČO:                          |                                    |            |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            | DIČ:                          |                                    |            |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |
| A                                                               | ZRN                              | konštrukcie a práce   | materiál                | spolu ZRN  | B                             | IN - Individuálne náklady          |            |  |
| 1                                                               | HSV:                             |                       |                         |            | 6                             | Individuálne náklady stavby spolu  |            |  |
| 2                                                               | PSV:                             |                       |                         |            | 7                             |                                    |            |  |
| 3                                                               | MCE:                             |                       |                         |            | 8                             |                                    |            |  |
| 4                                                               | iné:                             |                       |                         |            | 9                             |                                    |            |  |
| 5                                                               | Súčet:                           |                       |                         |            | 10                            | Súčet riadkov 6 až 9:              |            |  |
| C                                                               | NUS - náklady umiestnenia stavby |                       |                         |            | D                             | ON - ostatné náklady               |            |  |
| 11                                                              | Náklady umiestnenia stavby spolu |                       |                         |            | 16                            | Ostatné náklady uvedené v rozpočte |            |  |
| 12                                                              |                                  |                       |                         |            | 17                            | Ostatné náklady stavby spolu       |            |  |
| 13                                                              |                                  |                       |                         |            | 18                            |                                    |            |  |
| 14                                                              |                                  |                       |                         |            | 19                            |                                    |            |  |
| 15                                                              |                                  |                       | Súčet riadkov 11 až 14: |            | 20                            | Súčet riadkov 16 až 19:            |            |  |
| projektant, rozpočtár cenár                                     |                                  | pečiatka:             |                         |            | E                             | Celkové náklady                    |            |  |
| podpis:                                                         | 21                               |                       |                         |            | Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: | 174 960,23                         |            |  |
| dátum:                                                          | 22                               |                       |                         |            | DPH 23 %                      | 174 960,23                         | 40 240,85  |  |
|                                                                 | 23                               |                       |                         |            | DPH 0 %                       |                                    | 0,00       |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            | 24                            | Súčet riadkov 21 až 23:            | 215 201,08 |  |
|                                                                 |                                  |                       |                         |            | F                             |                                    |            |  |
| odberateľ, obstarávateľ                                         |                                  | dodávateľ, zhotoviteľ |                         |            |                               |                                    |            |  |
| podpis:                                                         | podpis:                          |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |
| dátum:                                                          | dátum:                           |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |
| pečiatka:                                                       | pečiatka:                        |                       |                         |            |                               |                                    |            |  |

| Názov stavby, objektu, časti | Spolu bez DPH | DPH      | Spolu s DPH |
|------------------------------|---------------|----------|-------------|
|                              | Rozpočet      | Rozpočet | Rozpočet    |

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času

|                                    |            |           |            |
|------------------------------------|------------|-----------|------------|
| ..Objekt : 1 Zateplenie budovy     | 84 476,28  | 19 429,54 | 103 905,82 |
| ..Objekt : 2 Zateplenie strechy    | 36 060,42  | 8 293,90  | 44 354,32  |
| ..Objekt : 3 Výmena výplní otvorov | 40 225,38  | 9 251,84  | 49 477,22  |
| ..Objekt : 4 Bleskozvod            | 6 500,00   | 1 495,00  | 7 995,00   |
| ..Objekt : 5 Fotovoltaika          | 7 698,15   | 1 770,57  | 9 468,72   |
| Stavba spolu :                     | 174 960,23 | 40 240,85 | 215 201,08 |

Odberateľ: Mesto Komárno  
 Projektant: Ing. Szalay Alžbeta  
 Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času  
 Objekt : 1 Zateplenie budovy

Oceňovanie stavieb

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                                  | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                            | Množstvo výmera  | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu            |
|---------------------------------------------|----------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE          |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 1                                           | 011      | 311231810   | Murivo nosné z tehál 45 P+D - zamurovanie otvorov                                | 2,282            | m3             | 202,00          | 460,96           |
| 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:   |          |             |                                                                                  | <b>460,96</b>    |                |                 | <b>460,96</b>    |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE        |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 2                                           | 011      | 611481111   | Potiahnutie vnút. stropov sklotextílnou mriežkou                                 | 90,825           | m2             | 6,50            | 590,36           |
| 3                                           | 011      | 612465112   | Príprava podkl.,pod omietky vnút.stien, strojne, nanášanie ručne hr.4 mm         | 30,000           | m2             | 1,30            | 39,00            |
| 4                                           | 011      | 612465135   | Vnúťorná omietka stien,MVC,mieš. strojne,nanášanie ručne,jadrová do hr.2 cm      | 30,000           | m2             | 12,20           | 366,00           |
| 5                                           | 011      | 612481118   | Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu                | 24,750           | m2             | 6,50            | 160,88           |
| 6                                           | 011      | 620991111   | Očistenie jestv. fasády                                                          | 838,569          | m2             | 0,70            | 587,00           |
| 7                                           | 011      | 620991121   | Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia                                        | 181,660          | m2             | 0,70            | 127,16           |
| 8                                           | 014      | 622422321   | Oprava omietok váp. st. člen. 1-2 štukových 30%                                  | 838,569          | m2             | 2,50            | 2 096,42         |
| 9                                           | 011      | 622464222   | Vonkajšia omietka stien tenkovr. silikátová škrabaná 1,5 mm                      | 806,523          | m2             | 12,80           | 10 323,49        |
| 10                                          | 011      | 622465112   | Vonk. om.stien zo zm. Marmolit mramorové zrná strednozrná                        | 32,046           | m2             | 20,00           | 640,92           |
| 11                                          | 011      | 622481117   | Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom do tmelu                          | 838,569          | m2             | 2,10            | 1 760,99         |
| 12                                          | 011      | 622481118   | Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom do tmelu do v. parapetu - 2.vrstv | 213,640          | m2             | 6,50            | 1 388,66         |
| 13                                          | 011      | 625000110   | Dodávka a montáž profil soklový hliníkový                                        | 106,820          | m              | 2,80            | 299,10           |
| 14                                          | 011      | 625000130   | Dodávka a montáž profil okenný,dverový dilatačný                                 | 355,990          | m              | 2,80            | 996,77           |
| 15                                          | 011      | 625000210   | Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)so sieťkou                                | 758,900          | m              | 2,80            | 2 124,92         |
| 16                                          | 011      | 625991108   | Zatepl. vonk. stien miner. vlnou bez tenkovr. omietky hr.150 mm - ZS1 fasáda     | 681,926          | m2             | 49,99           | 34 089,48        |
| 17                                          | 011      | 625991403   | Zatepl. vonk. stien polyst. XPS bez omietky hr. 30 mm - ostenie                  | 124,597          | m2             | 32,36           | 4 031,96         |
| 18                                          | 011      | 625991410   | Zatepl. vonk. stien polyst. XPS bez omietky hr. 100 mm - ZS2 sokel               | 32,046           | m2             | 47,16           | 1 511,29         |
| 19                                          | 011      | 631313711   | Mazanina z betónu prostého tr. B 25 hr. 8-12 cm                                  | 2,256            | m3             | 105,00          | 236,88           |
| 20                                          | 011      | 631319153   | Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny                                           | 2,256            | m3             | 12,00           | 27,07            |
| 21                                          | 011      | 631319163   | Príplatok za konečnú úpravu mazaniny                                             | 2,256            | m3             | 12,50           | 28,20            |
| 22                                          | 011      | 631362021   | Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sieť Kari                               | 0,075            | t              | 2 250,00        | 168,75           |
| 23                                          | 011      | 632450231   | Vyrovnávací cem. poter samonivel. zhotov. v ploche zo suchých zmesí hr. 20 mm    | 54,252           | m2             | 6,80            | 368,91           |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu: |          |             |                                                                                  | <b>61 964,21</b> |                |                 | <b>61 964,21</b> |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE             |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 24                                          | 003      | 941941042   | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m                 | 990,000          | m2             | 1,50            | 1 485,00         |
| 25                                          | 003      | 941941292   | Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1042            | 1 980,000        | m2             | 2,44            | 4 831,20         |
| 26                                          | 003      | 941941832   | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m                 | 990,000          | m2             | 1,00            | 990,00           |
| 27                                          | 003      | 944944112   | Ochranná sieť z umelých vlákien s obrátkovosťou                                  | 990,000          | m2             | 0,50            | 495,00           |
| 28                                          | 013      | 962052314   | Búranie sklobetónu do hr. 450 mm                                                 | 9,086            | m3             | 33,50           | 304,38           |

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                                       | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                           | Množstvo výmera   | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu            |
|--------------------------------------------------|----------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------------|------------------|
| 29                                               | 013      | 979011111   | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                              | 54,577            | t              | 9,86            | 538,13           |
| 30                                               | 013      | 979011121   | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                      | 109,154           | t              | 5,60            | 611,26           |
| 31                                               | 013      | 979081111   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                 | 54,577            | t              | 9,86            | 538,13           |
| 32                                               | 013      | 979081121   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                        | 1 091,540         | t              | 0,41            | 447,53           |
| 33                                               | 013      | 979082111   | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                       | 54,577            | t              | 9,86            | 538,13           |
| 34                                               | 013      | 979082121   | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                    | 545,770           | t              | 0,80            | 436,62           |
| 35                                               | 272      | 979087212   | Nakladanie sute na dopravný prostriedok                                         | 54,577            | t              | 4,85            | 264,70           |
| 36                                               | 013      | 979131409   | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | 54,577            | t              | 60,00           | 3 274,62         |
| 37                                               | 014      | 998991111   | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                | 79,016            | t              | 12,50           | 987,70           |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:           |          |             |                                                                                 | <b>15 742,40</b>  |                |                 | <b>15 742,40</b> |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:                       |          |             |                                                                                 | <b>78 167,570</b> |                |                 | <b>78 167,57</b> |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                       |          |             |                                                                                 |                   |                |                 |                  |
| 764 - Konštrukcie klampiarske                    |          |             |                                                                                 |                   |                |                 |                  |
| 38                                               | 764      | 764352207   | Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh.                                         | 53,500            | m              | 24,50           | 1 310,75         |
| 39                                               | 764      | 764352812   | Klamp. demont. žľaby polkruhové                                                 | 53,500            | m              | 1,00            | 53,50            |
| 40                                               | 764      | 764454202   | Klamp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-100                                       | 24,000            | m              | 24,50           | 588,00           |
| 41                                               | 764      | 764454804   | Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100                                   | 24,000            | m              | 1,00            | 24,00            |
| 42                                               | 764      | 764999906   | Konštrukcie klampiarské, HZS                                                    | 12,000            | hod            | 12,50           | 150,00           |
| 43                                               | 764      | 998764202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                   | 21,263            | %              | 1,00            | 21,26            |
| 764 - Konštrukcie klampiarske spolu:             |          |             |                                                                                 | <b>2 147,51</b>   |                |                 | <b>2 147,51</b>  |
| 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné        |          |             |                                                                                 |                   |                |                 |                  |
| 44                                               | 767      | 767662210   | Demontáž oceľových mreží                                                        | 52,630            | m2             | 2,50            | 131,58           |
| 45                                               | 767      | 767811100   | Montáž vetracích mriežok, VM                                                    | 1,000             | kus            | 5,13            | 5,13             |
| 46                                               | MAT      | 553000113   | Vetracia mriežka hliníková                                                      | 1,000             | kus            | 70,00           | 70,00            |
| 47                                               | 767      | 767995101   | M+D atyp. stav. doplnk. konštrukcii - požiarový rebrik do 6 m                   | 1,000             | kus            | 1 580,00        | 1 580,00         |
| 48                                               | 767      | 767995102   | M+D hniezdná búdka pre vtáky a netopiere                                        | 2,000             | kus            | 92,50           | 185,00           |
| 49                                               | 767      | 767995103   | Spätná montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 20 kg                | 500,000           | kg             | 1,00            | 500,00           |
| 50                                               | 767      | 767996801   | Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg                                           | 500,000           | kg             | 0,40            | 200,00           |
| 51                                               | 767      | 998767202   | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m          | 26,717            | %              | 1,00            | 26,72            |
| 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu: |          |             |                                                                                 | <b>2 698,43</b>   |                |                 | <b>2 698,43</b>  |
| 783 - Nátery                                     |          |             |                                                                                 |                   |                |                 |                  |
| 52                                               | 783      | 783201811   | Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním                     | 105,260           | m2             | 0,92            | 96,84            |
| 53                                               | 783      | 783222100   | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné                           | 105,260           | m2             | 5,60            | 589,46           |
| 54                                               | 783      | 783226100   | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné                              | 105,260           | m2             | 1,80            | 189,47           |
| 55                                               | 783      | 783801811   | Odstránenie náterov z vonkajších omietok stien, oškrábaním                      | 838,569           | m2             | 0,70            | 587,00           |
| 783 - Nátery spolu:                              |          |             |                                                                                 | <b>1 462,77</b>   |                |                 | <b>1 462,77</b>  |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:                       |          |             |                                                                                 | <b>6 308,71</b>   |                |                 | <b>6 308,71</b>  |
| <b>Za rozpočet celkom</b>                        |          |             |                                                                                 | <b>84 476,28</b>  |                |                 | <b>84 476,28</b> |

Odberteľ: Mesto Komárno  
 Projektant: Ing. Szalay Alžbeta  
 Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

**Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času**  
**Objekt : 2 Zateplenie strechy**

Oceňovanie stavieb

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                                | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                            | Množstvo výmera  | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu            |
|-------------------------------------------|----------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE        |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 1                                         | 011      | 311272236   | Murivo presné porobet tvárnice, 250mm - atika                                    | 5,634            | m3             | 202,50          | 1 140,89         |
| 2                                         | 012      | 345941000   | Vítanie pre kotvenie nadbetónávky atiky po 1m                                    | 72,000           | kus            | 1,50            | 108,00           |
| 3                                         | MAT      | 553000116   | Kotviace tyče pr. 16mm                                                           | 72,000           | kus            | 4,50            | 324,00           |
| 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu: |          |             |                                                                                  | <b>1 572,89</b>  |                |                 | <b>1 572,89</b>  |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:                |          |             |                                                                                  | <b>1 572,890</b> |                |                 | <b>1 572,89</b>  |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 712 - Povlakové krytiny                   |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 4                                         | 712      | 712300911   | Oprava povl. krytiny striech - zarovnanie priehlbím                              | 50,000           | kus            | 2,20            | 110,00           |
| 5                                         | 712      | 712361703   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10°                                             | 475,334          | m2             | 8,60            | 4 087,87         |
| 6                                         | MAT      | 283220290   | Fólia HYDROIZOL hr. 1,5 mm - PVC fólia                                           | 594,168          | m2             | 7,14            | 4 242,36         |
| 7                                         | 712      | 712391171   | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textílie - separač | 475,334          | m2             | 1,00            | 475,33           |
| 8                                         | MAT      | 693665120   | Geotextília - strecha                                                            | 594,168          | m2             | 1,01            | 600,11           |
| 9                                         | 712      | 712391172   | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textílie - pod izol | 475,334          | m2             | 1,20            | 570,40           |
| 10                                        | MAT      | 693665120   | Geotextília - strecha                                                            | 594,168          | m2             | 1,01            | 600,11           |
| 11                                        | 712      | 712400840   | Odstránenie nánosu, vyčistenie povl. krytiny striech do 10°, perforácia (navŕtan | 475,334          | m2             | 0,80            | 380,27           |
| 12                                        | 712      | 998712202   | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m                     | 110,665          | %              | 3,10            | 343,06           |
| 712 - Povlakové krytiny spolu:            |          |             |                                                                                  | <b>11 409,51</b> |                |                 | <b>11 409,51</b> |
| 713 - Izolácie tepelné                    |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 13                                        | 713      | 713141121   | Montáž tep. izolácie striech - 2x                                                | 950,668          | m2             | 2,50            | 2 376,67         |
| 14                                        | MAT      | 2831BA263   | Doska izolačná EPS 200 S hr.180mm - 2x                                           | 998,202          | m2             | 16,72           | 16 689,94        |
| 15                                        | 713      | 998713202   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m                       | 190,667          | %              | 1,50            | 286,00           |
| 713 - Izolácie tepelné spolu:             |          |             |                                                                                  | <b>19 352,61</b> |                |                 | <b>19 352,61</b> |
| 721 - Vnútorá kanalizácia                 |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 16                                        | 721      | 721232105   | M+D odvetrávacie hlavice DN 100                                                  | 1,000            | kus            | 65,60           | 65,60            |
| 17                                        | 721      | 721232106   | M+D Vetracie komíny                                                              | 29,000           | kus            | 35,60           | 1 032,40         |
| 18                                        | 721      | 998721202   | Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m                      | 10,980           | %              | 1,00            | 10,98            |
| 721 - Vnútorá kanalizácia spolu:          |          |             |                                                                                  | <b>1 108,98</b>  |                |                 | <b>1 108,98</b>  |
| 762 - Konštrukcie tesárske                |          |             |                                                                                  |                  |                |                 |                  |
| 19                                        | 762      | 762341013   | Debnenia rovných z dosiek OSB skrutk. hr. dosky 15mm                             | 57,600           | m2             | 6,50            | 374,40           |
| 20                                        | MAT      | 607262420   | Doska OSB 2500x1250x15 mm                                                        | 66,240           | m2             | 11,55           | 765,07           |
| 21                                        | 762      | 762395000   | Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži                                      | 0,864            | m3             | 85,00           | 73,44            |
| 22                                        | 762      | 998762202   | Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m                       | 12,129           | %              | 2,50            | 30,32            |
| 762 - Konštrukcie tesárske spolu:         |          |             |                                                                                  | <b>1 243,23</b>  |                |                 | <b>1 243,23</b>  |



**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

| Por. číslo                           | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer         | Množstvo výmera  | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu            |
|--------------------------------------|----------|-------------|---------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|------------------|
| 764 - Konštrukcie klampiarske        |          |             |                                                               |                  |                |                 |                  |
| 23                                   | 764      | 764171231   | Demontáž oplechovania                                         | 6,000            | m2             | 1,00            | 6,00             |
| 24                                   | 764      | 764410240   | Klamp. PZ pl. oplechovanie atiky                              | 72,000           | m              | 17,80           | 1 281,60         |
| 25                                   | 764      | 764410880   | Klamp. demont. oplechovania atiky                             | 72,000           | m              | 1,00            | 72,00            |
| 26                                   | 764      | 998764202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m | 13,596           | %              | 1,00            | 13,60            |
| 764 - Konštrukcie klampiarske spolu: |          |             |                                                               | <b>1 373,20</b>  |                |                 | <b>1 373,20</b>  |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:           |          |             |                                                               | <b>34 487,53</b> |                |                 | <b>34 487,53</b> |
| <b>Za rozpočet celkom</b>            |          |             |                                                               | <b>36 060,42</b> |                |                 | <b>36 060,42</b> |

Odberateľ: Mesto Komárno  
 Projektant: Ing. Szalay Alžbeta  
 Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času  
 Objekt : 3 Výmena výplní otvorov

Oceňovanie stavieb

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                                       | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                  | Množstvo výmera  | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu            |
|--------------------------------------------------|----------|-------------|------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                       |          |             |                                                                        |                  |                |                 |                  |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE             |          |             |                                                                        |                  |                |                 |                  |
| 1                                                | 014      | 612409991   | Začistenie omietky okolo okien a podlah                                | 488,460          | m              | 0,77            | 376,11           |
| 2                                                | 014      | 612425921   | Omietka vnút. ostenia okenného, dver. váp. hladkých                    | 244,230          | m2             | 12,00           | 2 930,76         |
| 3                                                | 011      | 648951411   | Osadenie parapetných dosák drevených š. do 25 cm                       | 118,200          | m              | 2,50            | 295,50           |
| 4                                                | MAT      | 614133200   | Vnútorná parapetná doska š.250 mm                                      | 118,200          | m              | 14,20           | 1 678,44         |
| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:      |          |             |                                                                        | <b>5 280,81</b>  |                |                 | <b>5 280,81</b>  |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE                  |          |             |                                                                        |                  |                |                 |                  |
| 5                                                | 014      | 998991111   | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                       | 15,807           | t              | 12,50           | 197,59           |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:           |          |             |                                                                        | <b>197,59</b>    |                |                 | <b>197,59</b>    |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:                       |          |             |                                                                        | <b>5 478,400</b> |                |                 | <b>5 478,40</b>  |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                       |          |             |                                                                        |                  |                |                 |                  |
| 764 - Konštrukcie klampiarske                    |          |             |                                                                        |                  |                |                 |                  |
| 6                                                | 764      | 764410250   | Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov                                   | 120,560          | m              | 18,80           | 2 266,53         |
| 7                                                | 764      | 764410850   | Klamp. demont. parapetov                                               | 120,560          | m              | 1,00            | 120,56           |
| 8                                                | 764      | 998764202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m          | 23,871           | %              | 1,00            | 23,87            |
| 764 - Konštrukcie klampiarske spolu:             |          |             |                                                                        | <b>2 410,96</b>  |                |                 | <b>2 410,96</b>  |
| 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné        |          |             |                                                                        |                  |                |                 |                  |
| 9                                                | 767      | 767631510   | Montáž plastových výplní otvorov                                       | 488,460          | m              | 6,60            | 3 223,84         |
| 10                                               | MAT      | 553418510   | Plastové okno 2400x1800, O01                                           | 16,000           | kus            | 445,00          | 7 120,00         |
| 11                                               | MAT      | 553418520   | Plastové okno 900x900, O02                                             | 2,000            | kus            | 102,00          | 204,00           |
| 12                                               | MAT      | 553418530   | Plastové okno 1200x2400, O03                                           | 9,000            | kus            | 432,00          | 3 888,00         |
| 13                                               | MAT      | 553418540   | Plastové okno 1800x900, O04                                            | 2,000            | kus            | 188,00          | 376,00           |
| 14                                               | MAT      | 553418550   | Plastové okno 1200x600, O05                                            | 49,000           | kus            | 115,00          | 5 635,00         |
| 15                                               | MAT      | 553418560   | Plastové okno 1200x1200, O06                                           | 3,000            | kus            | 150,00          | 450,00           |
| 16                                               | MAT      | 553418570   | Plastové okno 1200x1800, O07                                           | 1,000            | kus            | 340,00          | 340,00           |
| 17                                               | MAT      | 553418580   | Plastové okno 1180x6000, O08                                           | 2,000            | kus            | 1 250,00        | 2 500,00         |
| 18                                               | MAT      | 553418590   | Plastové dvere 2350x2480, VD1                                          | 1,000            | kus            | 1 550,00        | 1 550,00         |
| 19                                               | MAT      | 553418730   | Plastové dvere 1850x2480, VD2                                          | 1,000            | kus            | 1 450,00        | 1 450,00         |
| 20                                               | MAT      | 553418740   | Plastové dvere 2570x2000, VD3                                          | 1,000            | kus            | 1 650,00        | 1 650,00         |
| 21                                               | 767      | 767631800   | Demontáž starých výplní otvorov                                        | 488,460          | m              | 2,40            | 1 172,30         |
| 22                                               | 767      | 767651114   | Montáž zasklených stien                                                | 2,000            | kus            | 68,00           | 136,00           |
| 23                                               | MAT      | 3132A2101   | Zasklena stena 2570x2000 mm, VD4                                       | 2,000            | kus            | 1 240,00        | 2 480,00         |
| 24                                               | 767      | 998767202   | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m | 321,751          | %              | 0,50            | 160,88           |
| 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu: |          |             |                                                                        | <b>32 336,02</b> |                |                 | <b>32 336,02</b> |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:                       |          |             |                                                                        | <b>34 746,98</b> |                |                 | <b>34 746,98</b> |
| <b>Za rozpočet celkom</b>                        |          |             |                                                                        | <b>40 225,38</b> |                |                 | <b>40 225,38</b> |

Odberateľ: Mesto Komárno  
Projektant: Ing. Szalay Alžbeta  
Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:  
JKSO :  
Dátum:

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času  
Objekt : 4 Bleskozvod

Oceňovanie stavieb

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por.<br>číslo             | Kód<br>cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla,<br>výkaz-výmer | Množstvo<br>výmera | Merná<br>jednotka | Jednotková<br>cena | Spolu           |
|---------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|-----------------|
| <b>OSTATNÉ</b>            |             |             |                                                          |                    |                   |                    |                 |
| OSTATNÉ                   |             |             |                                                          |                    |                   |                    |                 |
| 1                         | NAD         | 2100        | Montáž a dodávka bleskozvodov podľa PD                   | 1,000              | súb.              | 6 500,00           | 6 500,00        |
| OSTATNÉ spolu:            |             |             |                                                          | <b>6 500,00</b>    |                   |                    | <b>6 500,00</b> |
| OSTATNÉ spolu:            |             |             |                                                          | <b>6 500,00</b>    |                   |                    | <b>6 500,00</b> |
| <b>Za rozpočet celkom</b> |             |             |                                                          | <b>6 500,00</b>    |                   |                    | <b>6 500,00</b> |

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy - Centrum voľného času

Objekt: Bleskozvod a uzemnenie

Objednávateľ: Mesto Komárno

Zhotoviteľ: GUTTE s.r.o.

Miesto: Komárno, č.p.2139

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

## HSV

## Práce a dodávky HSV

### 1

### Zemné práce

|   |             |                                                                                                                   |    |       |        |         |
|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|---------|
| 1 | 130301001.S | Odstánenie kameniva a geotextílie (okap chodník) vrátane spätného uloženia geotextílie a spätného zasypu kameniva | ks | 5,000 | 50,000 | 250,000 |
|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|---------|

## M

## Práce a dodávky M

### 21-M

### Elektromontáže

|    |                 |                                                                                                                    |    |         |        |         |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|---------|
| 2  | 210220031.S     | Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E                                                               | ks | 1,000   | 18,020 | 18,020  |
| 3  | 345410000400.S  | Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E                                                               | ks | 1,000   | 3,650  | 3,650   |
| 4  | 345610005100.S  | Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP                                                                            | ks | 1,000   | 18,860 | 18,860  |
| 5  | 210220220.S     | Izolovaný držiak zachytávacej tyče                                                                                 | ks | 1,000   | 7,330  | 7,330   |
| 6  | 354410024600.S. | Izolovaný držiak zachytávacej tyče IDJ                                                                             | ks | 1,000   | 7,250  | 7,250   |
| 7  | 210220800.S     | Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový O 8-10 mm                                                       | m  | 294,795 | 1,980  | 583,690 |
| 8  | 354410064200.S  | Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al                                                                     | kg | 41,271  | 5,170  | 213,370 |
| 9  | 210220810.S     | Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plochú strechu PV21                                                             | ks | 151,000 | 1,120  | 169,120 |
| 10 | 354410034900.S  | Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21                                                | ks | 151,000 | 1,360  | 205,360 |
| 11 | 354410035100.S  | Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová                                                    | ks | 151,000 | 0,980  | 147,980 |
| 12 | 210220831.S     | Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20                                                  | ks | 5,000   | 7,640  | 38,200  |
| 13 | 354410030600.S  | Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al                                                                | ks | 5,000   | 19,280 | 96,400  |
| 14 | 210220835.S     | Podstavec betónový zliatina AlMgSi k zachytávacej tyči JP                                                          | ks | 4,000   | 7,640  | 30,560  |
| 15 | 354410024825.S  | Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn k JP a OB, d 330 mm                                                    | ks | 4,000   | 9,060  | 36,240  |
| 16 | 354410030650.S  | Podložka ochranná AlMgSi k betónovému podstavcu, d 330 mm                                                          | ks | 4,000   | 3,700  | 14,800  |
| 17 | 354410058640.S  | Klin nerezový do podstavca, d 330 mm                                                                               | ks | 4,000   | 1,640  | 6,560   |
| 18 | 210220853.S     | Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS                                                                               | ks | 37,000  | 1,780  | 65,860  |
| 19 | 354410012900.S  | Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s prílohou Al                                             | ks | 37,000  | 1,290  | 47,730  |
| 20 | 210220856.S     | Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žľab SO                                                                        | ks | 5,000   | 2,550  | 12,750  |
| 21 | 354410013800.S  | Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al                                                                     | ks | 5,000   | 2,990  | 14,950  |
| 22 | 210222010.S     | Náter zemniaceho pásu do 120 mm <sup>2</sup> (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov), pre vonkajšie práce | m  | 30,000  | 1,030  | 30,900  |
| 23 | 246220000400.S  | Email syntetický vonkajší                                                                                          | kg | 1,200   | 8,580  | 10,300  |
| 24 | 246420001200.S  | Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok                                                                  | kg | 0,300   | 3,390  | 1,020   |
| 25 | 210222020.S     | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm <sup>2</sup> vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce                | m  | 146,210 | 1,140  | 166,680 |
| 26 | 354410058800.S  | Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm                                                                                | kg | 137,730 | 1,760  | 242,400 |
| 27 | 210222021.S     | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov d 10 mm, pre vonkajšie práce                               | m  | 40,000  | 1,300  | 52,000  |

| Č. | Kód položky    | Popis                                                                                   | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|
| 28 | 354410054800.S | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm                                                        | kg  | 25,000          | 1,610           | 40,250      |
| 29 | 210222050.S    | Označenie zvodov číselnými štítkami, pre vonkajšie práce                                | ks  | 10,000          | 0,800           | 8,000       |
| 30 | 354410064600.S | Štítok orientačný nerezový zemniaci na zvody                                            | ks  | 10,000          | 0,570           | 5,700       |
| 31 | 210222105.S    | Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03, pre vonkajšie práce - časť komín | ks  | 2,000           | 2,750           | 5,500       |
| 32 | 311310008520.S | Hmoždinka 12x160 rámová KPR                                                             | ks  | 2,000           | 0,150           | 0,300       |
| 33 | 354410031900.S | Podpera vedenia FeZn do muriva a do hmoždinky označenie PV 01 h                         | ks  | 2,000           | 0,610           | 1,220       |
| 34 | 210222107.S    | Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády, pre vonkajšie práce                      | ks  | 70,000          | 2,980           | 208,600     |
| 35 | 311310008520.S | Hmoždinka 12x160 rámová KPR                                                             | ks  | 70,000          | 0,150           | 10,500      |
| 36 | 354410034000.S | Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-1                              | ks  | 70,000          | 0,650           | 45,500      |
| 37 | 210222240.S    | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ, pre vonkajšie práce                    | ks  | 5,000           | 2,550           | 12,750      |
| 38 | 354410001500.S | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                          | ks  | 5,000           | 1,300           | 6,500       |
| 39 | 210222241.S    | Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS, pre vonkajšie práce                    | ks  | 20,000          | 2,550           | 51,000      |
| 40 | 354410002500.S | Svorka FeZn krížová označenie SK                                                        | ks  | 20,000          | 0,870           | 17,400      |
| 41 | 354410002700.S | Svorka FeZn krížová diagonálna označenie DKS                                            | ks  | 20,000          | 1,080           | 21,600      |
| 42 | 210222245.S    | Svorka FeZn pripojovacia SP, pre vonkajšie práce                                        | ks  | 6,000           | 1,780           | 10,680      |
| 43 | 354410004000.S | Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1                                                    | ks  | 6,000           | 0,610           | 3,660       |
| 44 | 210222247.S    | Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce                                            | ks  | 10,000          | 2,550           | 25,500      |
| 45 | 354410004300.S | Svorka FeZn skúšobná označenie SZ                                                       | ks  | 10,000          | 1,290           | 12,900      |
| 46 | 210222253.S    | Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce                                       | ks  | 10,000          | 1,780           | 17,800      |
| 47 | 354410000900.S | Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03                                                 | ks  | 10,000          | 1,010           | 10,100      |
| 48 | 210222260.S    | Ochranný uholník FeZn OU, pre vonkajšie práce                                           | ks  | 10,000          | 10,840          | 108,400     |
| 49 | 354410053400.S | Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m                                                  | ks  | 10,000          | 5,570           | 55,700      |
| 50 | 210222265.S    | Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU, pre vonkajšie vedenie                  | ks  | 20,000          | 3,970           | 79,400      |
| 51 | 311310008520.S | Hmoždinka 12x160 rámová KPR                                                             | ks  | 20,000          | 0,150           | 3,000       |
| 52 | 354410054050.S | Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom                                    | ks  | 20,000          | 2,010           | 40,200      |
| 53 | 210800616.S    | Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25                                    | m   | 4,000           | 0,730           | 2,920       |
| 54 | 044609         | CY 25 RM H07V-R zeleno-žltý                                                             | BM  | 4,200           | 3,620           | 15,200      |
| 55 | 220301456.S    | Osadenie a montáž bleskozvodovej krabice vrátane zapojenia                              | ks  | 10,000          | 15,730          | 157,300     |
| 56 | 2203014        | Demontáž pôvodného bleskozvodu                                                          | kpl | 1,000           | 213,300         | 213,300     |
| 57 | 095980         | Krab. 210x165x 80 nast. blesk                                                           | KS  | 10,000          | 4,160           | 41,600      |
| 58 | PD             | Presun dodávok                                                                          | %   | 1,000           | 10,670          | 10,670      |
| 59 | PM             | Podružný materiál                                                                       | %   | 3,000           | 10,670          | 32,010      |
| 60 | PPV            | Podiel pridružených výkonov                                                             | %   | 1,000           | 10,670          | 10,670      |

#### **Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach**

##### **46-M**

|    |                |                                                                                                      |    |         |        |         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|---------|
| 61 | 460200163.S    | Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3                           | m  | 145,000 | 5,560  | 806,200 |
| 62 | 460420022.S    | Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm | m  | 145,000 | 1,390  | 201,550 |
| 63 | 58152000       | Piesok kopaný                                                                                        | t  | 15,834  | 11,730 | 185,730 |
| 64 | 460490011.r    | Uloženie platne KPL                                                                                  | m  | 145,000 | 1,560  | 226,200 |
| 65 | 28323000.      | Platne KPL 250/10                                                                                    | ks | 145,000 | 1,780  | 258,100 |
| 66 | 460490012.S    | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm                                  | m  | 145,000 | 0,500  | 72,500  |
| 67 | 283230008000.S | Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená                                                            | m  | 152,250 | 0,120  | 18,270  |
| 68 | 460560163.S    | Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3        | m  | 145,000 | 2,090  | 303,050 |

| Č. | Kód položky | Popis                                                                                               | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 69 | 460620013.S | Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny | m2 | 145,000         | 1,840           | 266,800     |
| 70 | PM          | Podružný materiál                                                                                   | %  | 1,000           | 10,670          | 10,670      |
| 71 | PPV         | Podiel pridružených výkonov                                                                         | %  | 3,000           | 10,670          | 32,010      |

#### 95-M

#### Revízie

|    |        |                                         |    |       |         |         |
|----|--------|-----------------------------------------|----|-------|---------|---------|
| 72 | 9501.S | Revízia bleskozvodu vr. revíznej správy | ks | 1,000 | 216,110 | 216,110 |
|----|--------|-----------------------------------------|----|-------|---------|---------|

#### HZS

#### Hodinové zúčtovacie sadzby

|    |             |                                                                                                                          |     |        |        |         |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|---------|
| 73 | HZS000311.S | Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny - finančná rezerva | hod | 10,000 | 12,500 | 125,000 |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|---------|

**Celkom**

**6 500,000**

Odberateľ: Mesto Komárno  
 Projektant: Ing. Szalay Alžbeta  
 Dodávateľ: GUTTE s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum:

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti - Centrum voľného času  
 Objekt : 5 Fotovoltaika

Oceňovanie stavieb

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                                | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu           |
|---------------------------|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|
| <b>OSTATNÉ</b>            |          |             |                                                                                      |                 |                |                 |                 |
| OSTATNÉ                   |          |             |                                                                                      |                 |                |                 |                 |
| 1                         | 800      | 220440R001  | Rozvádzač DC+AC (stykač, ističe, rele)                                               | 1,000           | ks             | 580,00          | 580,00          |
| 2                         | 800      | 220440R002  | Canadian Solar HIKU CS3W-450                                                         | 11,000          | ks             | 150,00          | 1 650,00        |
| 3                         | 800      | 220440R003  | Konštrukcia na šikmú strechu                                                         | 11,000          | ks             | 95,63           | 1 051,93        |
| 4                         | 800      | 220440R004  | SMA Sunny Tripower 5.0                                                               | 1,000           | ks             | 1 750,00        | 1 750,00        |
| 5                         | 800      | 220440R005  | MC4 Plug connector Pair                                                              | 10,000          | ks             | 3,38            | 33,80           |
| 6                         | 800      | 220440R006  | KBE Solar DB Plus, 6mm, black                                                        | 78,000          | m              | 0,96            | 74,88           |
| 7                         | 800      | 220440R007  | KBE Solar DB Plus, 6mm, red                                                          | 78,000          | m              | 0,96            | 74,88           |
| 8                         | 800      | 220440R008  | kábel CYKY-J 5x2,5                                                                   | 71,000          | m              | 2,06            | 146,26          |
| 9                         | 800      | 220440R009  | kábel CYKY-J 5x4                                                                     | 20,000          | m              | 3,32            | 66,40           |
| 10                        | 800      | 220440R010  | CY6, mm                                                                              | 35,000          | m              | 1,20            | 42,00           |
| 11                        | 800      | 220440R011  | CY16, mm                                                                             | 30,000          | m              | 3,60            | 108,00          |
| 12                        | 800      | 220440R012  | Zvodič pre fotovoltiku tr. II (C) 1000VDC, 20kA + DC Istenie                         | 2,000           | ks             | 60,00           | 120,00          |
| 13                        | 800      | 220440R013  | Montáž systému 4 Kwp, 1 x menič , konštrukcia , vrátane dopravy, projektu a revízie. | 1,000           | ks             | 2 000,00        | 2 000,00        |
| OSTATNÉ spolu:            |          |             |                                                                                      | <b>7 698,15</b> |                |                 | <b>7 698,15</b> |
| OSTATNÉ spolu:            |          |             |                                                                                      | <b>7 698,15</b> |                |                 | <b>7 698,15</b> |
| <b>Za rozpočet celkom</b> |          |             |                                                                                      | <b>7 698,15</b> |                |                 | <b>7 698,15</b> |